Thomas of  
 York cites  
 the decree  
 of Gregory  
 (at the  
 synod of  
 Winches-  
 ter, A.D.  
 1070).  
 Lanfranc  
 replies.

Gregory  
 spoke of  
 London,  
 which  
 ceased to  
 be a met-  
 ropolitan  
 see.

<sup>1</sup> *rheticus*, MS.

<sup>2</sup> The hand changes here.

<sup>3</sup> *susedent*, MS.

<sup>4</sup> The passage (Beda, I. xxix.) is,  
 “ Sit vero inter Landoniensis et  
 “ Eboracensis civitatis episcopos  
 “ in posterum honoris ista dis-  
 “ tinctio, ut ipse prior habeatur,  
 “ qui prius fuerit ordinatus.” Lan-  
 franc’s account of what passed, as

given by Malmesbury from the  
 primate’s letters (*De Gest. Pontif’*  
 Savile, 118), is “ Quam scrip-  
 “ turam (*i.e.*, Bede’s words given  
 “ above) cum in rem nihil facere  
 “ concordi sententia cuncti pro-  
 “ tinus definissent, pro eo quod  
 “ nec ego Landoniensis episcopus  
 “ essem . . . vertit se ad alia egena  
 “ atque infirma argumenta.”

- Augustine confers the right of priority on his successors.
- 1055 “ At sedis primæ jus permanet inviolatum,  
 “ Nulla superponi qualibet arte valet.  
 “ Gentis Apostolicus sibi sedem contulit istam,  
 “ Augustinus in hac degere semper habet.”  
 Ex his Lanfranci constans oratio, causam  
 Obtinet, assensu conciliumque favet.  
 Hæc renovare volens Rogerius Eboracensis  
 Turbine verborum cuncta sonare facit.  
 Se Dorobernensi Thomæ præponit ubique
- Roger of York prolongs the dispute through many days.
- 1060 Verbis, ingenio, culmine, sede, lcco.  
 Causam pertractans, hanc tantis viribus auxit,  
 Judicis ut papæ mens stupefacta foret.  
 Pluribus absumptis hæc pertractata diebus,  
 Tandem fine suo clauditur, hocque modo
- The pope stops the discussion, seating the disputants in similar positions so that neither shall be prejudiced. The council then considers the question of the schism.
- 1065 Terminat hanc præsul Romanus; dividit ambos;  
 Partibus alternis hos residere jubet.  
 Opponit sibimet, ne major quilibet extet,  
 Sedibus æquales sunt in honore pares.  
 Dum sibi causa gravis voluit supponere neutrum.
- 1070 Ne præjudicium quis pateretur ibi.  
 Causa diu dilata venit nunc Octoviani:  
 Concilii tanti finis et ipsa fuit.  
 Omnibus intentis in tanto pondere rerum,  
 Summus Alexander papa perorat ita:—

## CAP. XIV.

*Causa quam pro schismate, quod inter se et Victorem papam erat, coram omni concilio Alexander tractavit.*

- Speech of pope Alexander.
- 1075 “ Juris Apostolici ratio perpendit, ut orbi  
 “ Provideat, causas dirimat atque regat.  
 “ Ex tantis rebus sibi maxima quæque reservat,  
 “ Ut per se statuât quid velit ordo rei.  
 “ Orbis causa gravis famam porrexit ubique,
- 1080 “ Major in instanti tempore nulla fuit.